
6126 Jueves 31 mayo 2001 BOE núm. 130

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de ven-

das, gasas y esparadrapos.
c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 2 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 24.480.625 pesetas
(147.131,52 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de mayo de 2001.
b) Contratistas:

«Textil Planas Oliveras, Sociedad Anónima»:
15.799.800 pesetas (94.958,71 euros).

«Molnlycke Healt Care, Sociedad Limitada»:
1.793.855 pesetas (10.781,29 euros).

«Calvarro, Sociedad Limitada»: 21.000 pesetas
(126,21 euros).

«Smith Nephew Ibérica, Sociedad Anónima»:
441.375 pesetas (2.652,72 euros).

«Productos Favesam, Sociedad Anónima»:
283.100 pesetas (1.701,47 euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 18.339.130 pese-

tas (110.220,39 euros).

Salamanca, 10 de mayo de 2001.—La Directora
Gerente, María Teresa de Felipe Navajas.—&25.716.

Resolución de la Gerencia de Atención Pri-
maria del Instituto Nacional de la Salud
de Salamanca por la que se publica adju-
dicación del concurso público 005/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Atención Primaria
de Salamanca.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Suministros.

c) Número de expediente: 005/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de mate-

rial sanitario desechable.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 2 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 17.282.750 pesetas
(103.871,42 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de mayo de 2001.
b) Contratistas:

«Rusch Médica Sanitaria, Sociedad Anónima»:
1.185.300 pesetas (7.123,80 euros).

«Izasa, Sociedad Anónima»: 1.125.200 pesetas
(6.762,59 euros).

«Enraf Nonius Ibérica, Sociedad Anónima»:
385.000 pesetas (2.313,90 euros).

«Lorca Marín, Sociedad Anónima»: 550.515 pese-
tas (3.308,66 euros).

«Textil Planas Oliveras, Sociedad Anónima»:
429.000 pesetas (2.578,34 euros).

«Técnicas Médicas Mab, Sociedad Anónima»:
6.420 pesetas (38,58 euros).

«Pérez Fernández, Sociedad Limitada»: 139.200
pesetas (836,61 euros).

«Unitex Hartmann, Sociedad Anónima»: 50.000
pesetas (300,51 euros).

«Iberhospitex, Sociedad Anónima»: 1.045.000
pesetas (6.280,58 euros).

«Biotec Médica, Sociedad Anónima»: 617.500
pesetas (3.711,25 euros).

«Comercial Dispotex, Sociedad Anónima»:
423.609 pesetas (2.545,94 euros).

«Suministros Hospitalarios Escudero, Sociedad
Anónima»: 42.250 pesetas (253,93 euros).

«Tyco Healthcara Spain, Sociedad Limitada»:
120.000 pesetas (721,21 euros).

«B. Braun Dexon, Sociedad Anónima»: 131.780
pesetas (792,01 euros).

«Garric Médica, Sociedad Limitada»: 589.300
pesetas (3.541,76 euros).

«3M España, Sociedad Anónima»: 240.000 pese-
tas (1.442,43 euros).

«Movaco, Sociedad Anónima»: 460.000 pesetas
(2.764,66 euros).

«Smith Nephew Ibérica, Sociedad Anónima»:
496.693 pesetas (2.985,19 euros).

«Sanicen, Sociedad Anónima»: 195.000 pesetas
(1.171,97 euros).

«Oiarso, Sociedad Cooperativa Limitada»:
122.500 pesetas (736,24 euros).

«Allegiance, Sociedad Limitada»: 15.750 pesetas
(94,66 euros).

«Juvázquez, Sociedad Limitada»: 1.260.200 pese-
tas (7.573,95 euros).

«Exclusivas Camino, Sociedad Limitada»:
160.200 pesetas (962,82 euros).

«Centro Material Sanitario, Sociedad Anónima»:
900.000 pesetas (5.409,11 euros).

«Becton Dickinson, Sociedad Anónima»: 156.800
pesetas (942,39 euros).

«Suministros Sumatem, Sociedad Limitada»:
41.409 pesetas (248,87 euros).

«Amevisa, Sociedad Anónima»: 92.400 pesetas
(555,34 euros).

«Covaca, Sociedad Anónima»: 102.000 pesetas
(613,03 euros).

«Productos Favesam, Sociedad Anónima»:
103.800 pesetas (623,85 euros).

«Francisco Soria Melguizo, Sociedad Anónima»:
284.000 pesetas (1.706,87 euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 11.470.826 pese-

tas (68.941,05 euros).

Salamanca, 10 de mayo de 2001.—La Directora
Gerente, María Teresa de Felipe Navajas.—&25.715.

Resolución del Hospital Universitario de Geta-
fe por la que se convocan concursos abiertos
de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Getafe,
INSALUD.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: CA 2001-1-21, mate-
rial de ventiloterapia; CA 2001-1-22, material de
esterilización; CA 2001-1-24, tubos de extracción
de sangre.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, CA 2001-1-21,
21.606.505 pesetas o 129.862,39 euros; CA
2001-1-22, 15.973.547 pesetas o 96.006,41 euros;
CA 2001-1-24, 29.989.400 pesetas o 180.246,42
euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Suministros del Hospital
Universitario de Getafe.

b) Domicilio: Carretera de Toledo, 12,500.
c) Localidad y código postal: Getafe, 28905.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 18 de junio
de 2001 para CA 2001-1-21 y 2001-1-22; 25 de
junio de 2001 para el CA 2001-1-24.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Según pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro Interno del Hospital Uni-
versitario de Getafe.

2.o Domicilio: Carretera de Toledo, kilómetro
12,500.

3.o Localidad y código postal: Getafe, 28905.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Universitario de Getafe.
b) Domicilio: Carretera de Toledo, kilóme-

tro 12,500.
c) Localidad: Getafe.
d) Fecha: 24 de julio de 2001.
e) Hora: Nueve treinta.

10. Otras informaciones: Transcurridos dos
meses desde la fecha de la adjudicación, los lici-
tadores que no resulten adjudicatarios podrán retirar
la documentación presentada, y pasados quince días
desde el vencimiento del plazo anterior se procederá
a la destrucción de la no retirada.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: CA 2001-1-24:
21 de mayo de 2001.

Getafe, 21 de mayo de 2001.—La Directora
Gerente, Rosa Bermejo Pareja.—&25.921.

Resolución del Hospital Universitario de Geta-
fe por la que se publica la adjudicación del
concurso abierto 2000-1-66 de reactivos de
laboratorio.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Getafe,
INSALUD.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Reactivos de labo-

ratorio.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 10 de enero de 2001,
en el «Diario Oficial de las Comunidades Europeas»;
11 de enero de 2001, en el «Boletín Oficial del
Estado».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 724.623.695 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de abril de 2001.
b) Contratistas: 1. ABX Ibérica. 2. «Cormé-

dica, Sociedad Anónima». 3. «Atom, Sociedad
Anónima». 4. «Dade Behring, Sociedad Anóni-
ma». 5. Química Farmacéutica Bayer. 6. Izasa.
7. «Menarini Diagnósticos, Sociedad Anónima».
8. «Diasorín, Sociedad Anónima». 9. «Abbot
Científica, Sociedad Anónima». 10. «Roche Diag-
nostics, Sociedad Limitada». 11. «Innogenetics
Diagnóstica y Terapéutica, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de la adjudicación: 1. 25.321.178

pesetas. 2. 5.254.200 pesetas. 3. 4.385.553 pese-


